

Riksapyörän hankkiminen hyvinvointitoimintaan

2356/02.05.01/2019

KHALL 10.02.2020 § 34

Riksapyörä on sähköavusteinen pyörä, jossa on etuosassa kahden hengen istuttava penkki. Sähköavusteen avulla riksapyörää on kevyt polkea, vaikka kyydissä olisi kaksikin henkilöä. Riksapyörä mahdollistaa aivan uudenlaisen tavan liikkua heikompijalkaisen kanssa. Riksapyörällä ajoon koulutettu vapaaehtoinen voi ottaa yhden tai kaksi matkustajaa kyytiin. Riksapyörätoiminnalla voi olla merkittävä vaikutus pyhäjärvisien ikäihmisten hyvinvointiin, sosiaaliseen elämään ja elinpiiriin laajenemiseen.

Virtaa vapaaehtoisuudesta -hanke esittää, että Pyhäjärven kaupunki hankkii sähköavusteisen Skandinavia riksapyörän kaikkien pyhäjärvisien käyttöön. Skandinavia riksapyörän hinta on 5.895 euroa. Hinta sisältää toimituskulut ja arvolisäveron 24%. Malli on Pyöräliiton suosittama.

Virtaa vapaaehtoisuudesta -hankkeen työntekijät ottavat vastuun Pyöräkapteenien ja -luotsien kouluttamisesta vuoden 2020 aikana. Pyöräliitolta saa ilmaisen koulutuksen/koulutuksia vapaaehtoisten kouluttamiseen. Ne vapaaehtoiset, jotka ovat käyneet Pyöräliiton koulutuksen ovat Pyöräliiton vastuuvakuutuksen piirissä. Virtaa vapaaehtoisuudesta -hankkeen työntekijät ovat valmiita kouluttautumaan pyöräkapteeniksi, jotka voivat jälleen kouluttaa pyöräluotseja.

Työntalo Namon hoitaa riksapyörän vuosittaisen huollon, mutta ei varaosien hankintaa. Selvityksen mukaan kyseinen malli soveltuu skandinaaviisiin oloihin eikä vaadi suurta huoltoa.

Riksapyörä hankitaan kaupungille, jolloin se kuuluu kaupungin vastuuvakuutuksen piiriin. Omaisuusvakuutus tulee pyörälle ottaa. Riksapyörän varaukset tehdään vaparivaihte.fi-sivulle tehdyn varauskalenterin kautta. Kaupungille nimetään myös yhteyshenkilö riksapyörän käyttöön liittyen.

Virtaa vapaaehtoisuudesta -hanke on neuvotellut hoivayritysten kanssa ja he ovat valmiita sitoutumaan hankintaan yhteensä 750 eurolla.

Pyhäjärven vanhusneuvosto on 3.12.2019 pidetyssä kokouksessaan kuullut asiasta ja ottanut kantaa riksapyörän hankintaan. Vanhusneuvosto pitää riksapyörän hankintaa erittäin tärkeänä ja tarpeellisena. Vanhusneuvosto esittää, että hankinta katettaisiin osittain Herman Röytiön rahastosta.

Herman Röytiön rahaston sääntöjen mukaisesti rahaston varoja käytetään kaupunginhallituksen 8.11.2010 päätöksellä Pyhäjärven kaupungin ikääntyvien henkilöiden terveys- ja hoivapalveluihin. Rahaston varojen käytöstä päättää kaupunginhallitus. Kaupunginhallitus valvoo varojen käyttöä.

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää, että Pyhjärven kaupunki sitoutuu Scandinavia riksapyörän hankintaan. Pyhjärven kaupungin osuus hankinnasta on 5.145 euroa, joka katetaan Herman Röytiön rahastossa olevilla varoilla.

Kaupungin yhteyshenkilöksi riksapyöräasioissa nimetään yhteisöasiamies.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.